
 

Svatojánek 
 

 

PÁPÁ ŠKOLIČKO!!!!!  
 

AHOJ ŠKOLO !! !  
 

ČTVRTLETNÍK   ZÁKLADNÍ   A  MATEŘSKÉ ŠKOLY   SVATÝ  JAN  NAD  MALŠÍ                ČÍSLO 4,  ROČNÍK 2015/2016 

příloha Svatojánského zpravodaje 



  

  

 

   

Tak a máme to za sebou. Květen jsme všichni pracovali na plné obrátky, po pouti 
už to šlo hůře, ale i červen jsme ve volnějším tempu zdárně dotáhli do konce. A už tu 
byl vytoužený čtvrtek 30.6. a s ním konec školního roku 2015/2016. Jaký byl, každý 

bezpečně poznal na svém vysvědčení. Pro všechny bez rozdílu platí, 
že začaly prázdniny!!!!!! Žáci se těší na dva měsíce volna (někteří by uvítali 

i dva roky), rodiče si odpočinou od dohlížení na školní přípravu a určitě se také těší 
na rodinnou dovolenou, učitelé si také užijí zasloužené volno a určitě již přemýšlí, jak 
povedou své žáky příští rok. Na tomto povolání je krásné, že každý školní rok je jiný – 
nový.  

 Pokud bych měla zhodnotit tento školní rok, považuji ho za vydařený.  Co jsme si 
předsevzali, se podařilo splnit. Na prvním místě byla samozřejmě výuka. Kromě 
jazykových a matematických znalostí, také děti vedeme k tvořivému myšlení, 
logickému uvažování a ke schopnosti řešit problémy, vedeme děti účinné a otevřené 
komunikaci, schopnosti spolupracovat a respektu k práci a úspěchů vlastních 
i druhých. 

Jsem ráda, že se děti zapojují do různých soutěží: sportovních, recitační, 
přírodovědné, výtvarných.  Nejde o to, za každou cenu vyhrávat a být úspěšní, ale 
umět své znalosti a dovednosti prodat a porovnat se se soupeři. I prohra se musí 
umět přijmout. 

Od druhého pololetí mají žáci školy možnost odebírat školní svačinu, která je 
shodná s tou školkovou, ale větší porce. Myslím si, že se tento projekt podařil. Naše 
paní kuchařky chystají velmi chutné a zdravé svačiny. A maminkám odpadlo 
vymýšlení a chystání svačiny.  

Velice děkuji zřizovateli – obci Svatý Jan n.M., že si své školy hledí a v letošním 
roce se podařilo úžasně vybudovat přístupový chodník ke škole a položit nový povrch 
na školní hřiště. Ještě nám zbývá pořídit nové herní prvky na školní zahradu.  

Velice děkuji mým malým zahradníčkům za úpravu záhonů před školou. Ať se nám 
to zelená a kvete!   

Velmi si vážíme všech sponzorů, kteří podporují naši činnost. Děkuji také ZD 
Ločenice za velký sponzorský příspěvek dětem na dopravu na plavání.   

Našim odcházejícím páťákům Gabče Tlapové, Páťovi Stejskalů a Pájovi Šveců přeji 
v nových školách hodně úspěchů, prímové kamarády a na naši školu ať vzpomínají 
jenom v dobrém. 

Všem chci popřát krásné, klidné, pohodové a slunečné prázdniny, příjemné léto, 
které určitě strávíte se svými kamarády a přáteli. Mějte se úžasně. A užívejte dny 
bez školy, učení, zkoušení a testů. Čerpejte energii na nový školní rok, který nám 
určitě přinese nové poznatky, vědomosti a zážitky. 

 
Mgr. Marcela Krychová 



    
 

 

„Co jsme všechno v tomto čtvrtletí zažili“   

Návštěva Fun parku Panda: jak jsme dětem slíbili, tak jsme vše dodrželi a do zábavného parku jsme se vydali 

hned, jakmile se umoudřilo počasí. Již jsme vše nechtěli ponechat náhodě a vsadili jsme na jistotu jarního počasí  

tentokrát si pro nás autobus v pořádku dojel a my mohli pozorovat radostné úsměvy dětí!!! 

 

 

 

 



Naše procházky:  

„Je u nás prostě krásně“  

 

 

 

 

 

Procházka k Tvarohům: 

„Viděli jsme pštrosa“  

Touto cestou bychom rádi 

poděkovali panu Tvarohovi, 

který si na nás udělal čas a řekl 

nám pár zajímavostí o pštrosovi 

a v neposlední řadě nám svého 

30-tiletého pštrosa ukázal. Byla 

to krásná vycházka a o to hezčí 

bylo překvapení, které nás na 

konci naší cesty čekalo  

 

Výlet ZOO Hluboká nad Vltavou a návštěva pohádkového podzemí 

 

 

Viděli jsme vodníky, víly, 
peklíčko, perníkovou 

chaloupku, bílou paní a 
další krásné pohádkové 

bytosti. 



Výlet do Borovan na pohádku a procházka parkem 

 
Na výlet jsme vyrazili společně s MŠ Ločenice. Na začátku programu našeho výletu byla pohádka o černém a 

bílém království, které si pro nás připravilo divadlo KOS. Už při vstupu do sálu nás zaujaly připravené rekvizity, 

které vypovídaly o tom, že to bude opravdu krásná a nevšední pohádka. A opravdu, pohádce nechybělo napětí, 

legrace a hlavně dobrý konec   Za to, že se děti chovaly předpisově v divadle, jsme je odměnili frkačkami  

Po pohádce naše kroky směřovaly do borovanského parku, kde nás zaujal krásný rybníček, vytesané sochy a 

především menší hřiště, kde jsme se pořádně vydováděli.  

 



Olympijský týden v naší škole i školičce 

Celý týden jsme se zabývali letními olympijskými hrami. Nejprve jsme děti seznámili se spousty zajímavostí 

o hrách, a nezapomněli jim pustit naší českou hymnu  Od úterý jsme zahájili naše vlastní olympijské hry, kde si 
děti vyzkoušely spoustu atletických disciplín. V pátek jsme všem dětem rozdali zasloužené medaile. 

 

Návštěva muzea ve Svatém Janu nad Malší 

? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? K t e r á  p a n e n k a  j e  n e j h e z č í ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Projekt o včelách  Touto cestou 

bychom rádi poděkovali Kryštůfkovi 
Kubátů dědečkovi, který nás seznámil 

se životem včel, sdělil nám veškeré 
informace o tvorbě medu a pro děti 

přinesl spoustu medových bonbonů a  
2 sklenice medu. 



 

 

 

V dubnu se uskutečnila beseda s opravdovým spisovatelem panem 

Janem Opatřilem, autorem knih  

O kapříku Metlíkovi, Šupince a 

Břeťovi………. 

 

 

SBÍRÁM! RECYKLUJI! SBÍRÁŠ? RECYKLUJEŠ! SBÍRÁ! RECYKLUJE! SBÍRÁME? RECYKLUJEME!  

Chválím všechny děti, které se podílely na sběrové akci starého papíru a použitého oleje a 

děkujeme všem, kteří nám přispěli svou troškou. V letošním školním roce jsme sebrali 3640 kg = 

3,6 t starého papíru a 360 l použitého oleje. Vydělali jsme si celkem 4 000 Kč. 



Ukázka školních  

svačin 

(opravdu jsou moc dobré a pestré)   

 

 
 

Naši reprezentanti na soutěžích  

  

 

Naši malí fotbalisté vyjeli na dvě soutěže: 

Celostátní fotbalová soutěž: Mc Donald’s Cup a 

Fotbal pro málotřídní školy „O pohár starosty 

Borku“.  

 

 

 

Z okresního kola do krajského kola recitační soutěže postoupila dvě děvčata Gábina Tlapová a 

Marie Lörinczová. Maruška obsadila v krajském kole 1. místo. 

Naši žáci i úspěšně reprezentovali na přírodovědné soutěži v Olešnici Olešnický lístek.  



BAREVNÝ TÝDEN 
Poslední dubnový týden se nám škola vybarvila, každý den do jiné barvy. Nejenže jsme si zpestřili 
dny, ale bylo zajímavé pozorovat, jak každá barva působí na naši psychiku a náladu.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



V květnu jsme všechny maminky, babičky tetičky, ale i další 

potěšili besídkou ke Dni matek.  

 

  
 

 

 

 

 

 

  

O L Y M P I J S K Ý  T Ý D E N  V E  Š K O L E  

S předstihem jsme zahájili olympijské hry ve škole. Nejenže jsme plnili různé sportovní disciplíny 
včetně cyklistického výletu po okolí Svatého Jana, ale i jsme složili olympijský slib, seznámili se 
s našimi sportovci a historií olympijských her.   

  Olympijský slib 
Jménem všech závodníků slibuji, 

 že vystoupíme na olympijských hrách jako čestní soupeři, 
 poslušni pravidel, která je řídí,  
za sport bez dopingu a drog,  

v rytířském duchu pro slávu sportu 
a čest našich družstev. 

 

 

Olympijské hry  

jsou hromadná 
mezinárodní sportovní soutěž 
v mnoha různých disciplínách a 
sportech, za účasti sportovců z celého světa, které se 
pořádají jednou za čtyři roky (toto období mezi jednotlivými hrami se nazývá „olympiáda"). 
Svého předchůdce a vzor mají v antických olympijských hrách, konaných ve 
starém Řecku v Olympii na poloostrově Peloponés. Jejich zakladatelem byl podle pověsti Hérakles. 
Pořádají se jako:  
 Letní olympijské hry od obnovení her v roce 1896 
 Zimní olympijské hry od roku 1924 
Letní i zimní olympijské hry se konají jednou za 4 roky. Až do roku 1992 se konaly vždy ve stejný 
rok, v současnosti jsou termíny her posunuty tak, aby se po dvou letech vystřídaly.  
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/Antick%C3%A9_olympijsk%C3%A9_hry
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%A9_%C5%98ecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pelopon%C3%A9s
https://cs.wikipedia.org/wiki/H%C3%A9rakl%C3%A9s
https://cs.wikipedia.org/wiki/Letn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry
https://cs.wikipedia.org/wiki/1896
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zimn%C3%AD_olympijsk%C3%A9_hry
https://cs.wikipedia.org/wiki/1924


Poslední akcí tohoto školního roku byl VÝLET, letos jsme ho pojali jako poznávací: 

CHÝNOVSKÉ JESKYNĚ – MUZEUM REKORDŮ V PELHŘIMOVĚ – ĆERVENÁ LHOTA. 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Všechno jednou končí, aby mohlo něco jiného začít. 

 

 

   

 

Ještě nám tu chybí Tádík Tvarohů. 

Budoucí prvňáčci.    

       Odcházející páťáci. 


